

att för de intygnade köpskillingarna användande af den anledning till någon annan från Riksdagens sida och från Riksdagen följande tillfälle för Kongl. Maj:ts förvarande framställning. In omhändertagande af dessa fastighetens skuldsättning på föreställd Riksdagen vid fört. Riksdagen velat uttala den mening, att till uttalande af dessa köpskillingar en öfver omfattande fastigheterna tillhörigen börda uttalar uttalar till försättning på offentlig auktion eller fört efter uttalande användande af dessa

## N:o 50.

hänföra till Riksdagen

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1892.  
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående afsöndring af jord från härads-höfdingebostället 1 mantal Wassmolösa n:o 5 i Kalmar län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 21.)

Till Konungen.

Med åberopande af bilagdt protokoll öfver justitiedepartementens ärenden för den 4 februari innevarande år, har Eders Kongl. Maj:ts i en till Riksdagen aflåten proposition föreslagit Riksdagen att medgifva, dels att från härads-höfdingebostället ett mantal Wassmolösa n:o 5 måtte till Södra Møre härads tingshusbyggnadsskyldige invånare till plan för tingshus och bostad åt härads-höfdingen i häradet för alltid upplåtas ett af förste landtmätaren J. F. Schuwert under nästlidet år uppmätt och kartlagdt jordområde af 2 hektar 14 ar 3 kvadratmeter att af de tingshusbyggnadsskyldige tillträdas den 14 mars 1893 under vilkor, att de tingshusbyggnadsskyldige vid tillträdet af området i köpskilling för detsamma erlade det belopp, hvartill värdet af 90 hektoliter

spanmål, hälften råg och hälften korn, uppginge efter vid sagda tid gällande tioårigt medelmarkegångspris för Kalmar län;

att inom ett år från det området blefve af de tingshusbyggnadsskyldige tillträdt, desse skulle hafva ej mindre föranstaltat, att de å området nu befintliga byggnader, hvilka tillhörde kronan eller kunde komma att till följd af vederbörande synerätts beslut af kronan öfvertagas, blefve på de tingshusbyggnadsskyldiges bekostnad flyttade till den nya tomplats för hemmanet, som af synerätten utsåges, än äfven bekostat upptagande af brunn å denna tomplats och anläggning af trädgård till den omfattning, som synerätten kunde finna skäligt föreskrifva;

att kostnaden för den laga syn, som borde hållas för meddelande af närmare bestämmelser rörande nyssnämnda åtgärder, skulle gäldas af de tingshusbyggnadsskyldige; samt

att de tingshusbyggnadsskyldige från tillträdet af det afsöndrade området för all framtid uppehölle stängsel omkring detsamma;

*dels ock* att köpeskillingen för området finge, på samma sätt som köpeskillingen för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 14 maj 1892.

Med undersåtlig vördnad.

---